[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_13.12.2019
    №_847
О      внесении     изменений    в

постановление Администрации

города  Протвино  от 02.12.2016

№ 955

                  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства образования Московской области от 20.11.2019 №Исх-19259/16-18т, Дополнительным соглашением от 20.11.2019 №014/47/46-02 к Соглашению между Министерством образования Московской области и администрацией  городского округа Протвино Московской области о предоставлении субвенции бюджету муниципального образования Московской области на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений в 2019 году, от 28.12.2018 №014/47/46 (в редакции Дополнительного соглашения от 04.06.2019 № 014/47/46-01), уведомлением от 20.11.2019 №014/1453-УЭФ о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление  Администрации города Протвино от 02.12.2016 № 955 «Об утверждении муниципальной программы «Жилище»  на 2017-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 13.12.2016 №994, от 10.05.2017 №270, от 14.06.2017 №364, от 17.08.2017 №522, от 30.10.2017 №702, от 15.11.2017 №743, от 30.03.2018 №203, от 11.07.2018 №438, от 21.12.2018 №839, 03.06.2019 №364, 15.07.2019 №480 )    следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 к постановлению Администрации города Протвино от 02.12.2016 № 955 в Паспорте муниципальной программы  раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить  в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.
1.2.   В Приложении 1 к программе  в Паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» раздел «Источники финансирования» изложить  в новой редакции согласно приложению 2 к данному постановлению.

1.3.  В Приложении 1 к программе   раздел 3 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»  изложить  в новой редакции согласно приложению 3 к данному постановлению.
  2.   Общему отделу  направить данное постановление в  сектор учета и распределения жилья, финансовое управление, отдел социально-экономического развития и инвестиций, отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, разместить на сайте Администрации городского округа Протвино и направить  в газету «Протвино сегодня» для опубликования.
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино

Бабыкин К.А.

	Первый заместитель главы Администрации

	                                           С.Л. Кудряшов
Начальник финансового управления

                                       Т.С.Жукова

	Начальник     сектора учета
и распределения жилья

	     Начальник юридического отдела

	И.Б. Морозова

	            Е.Б.Разумас

Приложение №1

                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                                                                             городского округа Протвино
от_13.12.2019
    №_847
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

 «ЖИЛИЩЕ» на 2017-2021 годы
Паспорт муниципальной программы
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	1-й год реализации программы
2017
	2-й год реализации программы
2018
	3-й год  реализации программы
2019
	4-й год  реализации программы
2020
	5-й год  реализации программы
2021

	Средства бюджета городского округа Протвино
	57,0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	12409,0
	6340,0
	4345,0
	0
	2254,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	    12466,0
	6340,0
	4345,0
	0
	2254,0

»
Приложение №2
                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                                                                             городского округа Протвино

от_13.12.2019
    №_847
Паспорт подпрограммы 1

«Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

«
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	1-й год реализации программы
2017
	2-й год реализации программы
2018
	3-й год  реализации программы
2019
	4-й год  реализации программы
2020
	5-й год  реализации программы
2021

	Средства бюджета городского округа Протвино
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	19777,0
	6838,0
	6340,0
	4345,0
	 0
	2254,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                                                                                                »

Приложение №3
                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                                                                             городского округа Протвино

от_13.12.2019
    №_847
3.Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

«

	№ п/п
	Мероприятия по реализации Подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)
	Всего

(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполне

ния мероприятия подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача.
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по договорам найма специализированных жилых помещений

	2017-2021 годы
	Итого
	9737,0
	19777,0
	6838,0
	6340,0
	4345,0
	0
	2254,0
	Сектор учета
и распределения жилья

	Средства бюджета Московской области
	9737,0
	19777,0
	6838,0
	6340,0
	4345,0
	0
	2254,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Основное мероприятие.
Оказание государственной поддержки в решении жилищной проблемы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	2017-2021 годы
	Итого
	9737,0
	19777,0
	6838,0
	6340,0
	4345,0
	0
	2254,0
	Сектор учета и распределения жилья

	Средства бюджета Московской области
	9737,0
	19777,0
	6838,0
	6340,0
	4345,0
	0
	2254,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.11.
	Мероприятие.
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,   лицам из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по договорам найма специализированных жилых помещений
	2017-2021 годы

	В пределах финансовых средств, предусмотренных на основную деятельность  исполнителей
	Сектор учета и распределения жилья
	Заключение договора найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

»
8